UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC

PROGRAMA DE EXTENSÃO EM CULTURA

PROGRAMA DE INCENTIVO ÀS ATIVIDADES CORPORAIS DE MOVIMENTO

(PRÓATIVIDADES CORPORAIS DE MOVIMENTO) – 2021

EDITAL Nº 08 – PROEX/DACIC

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária torna público o resultado

preliminar do Programa de Incentivo às Atividades Corporais de Movimento (Pró-

atividades Corporais De Movimento) – 2021, conforme cronograma definido no edital

e seus adendos.

TÍTULO CENTRO COORDENADOR SITUAÇÃO

Idoso ativo na Ufac 2020 CCSD Aristeia Nunes Sampaio Aprovado

“Quem dança é mais
feliz”.

CCSD Jaqueline dos Santos
Valente Barros

Aprovado

Karatê um caminho para
educação

CCSD João Petrolitano
Gonçalves de Assis

Aprovado

Atividade Física na
Promoção da Saúde

CCSD Shirley Regina de
Almeida Batista

Aprovado

Companhia de Dança
2019 (2021)

CCSD Norma Suely Tinoco
Lima

Aprovado

Rio Branco-Ac, 21 de junho de 2021

Prof. Dr. Francisco Pinheiro de Assis

Diretor da Dacic